PAGE
4

П Р О Т О К О Л
заседания Общественного Совета Аккольского района
г.Акколь                                                                          27  марта 2023  года

         начало в 15.00 часов

         в районном маслихате
На заседании Общественного Совета присутствуют 12 членов, отсутствуют 3 по уважительной причине.

ПОВЕСТКА  ДНЯ  ЗАСЕДАНИЯ:
1. Утверждение плана работы Общественного совета на 2023 год.
             2.  Совместный выезд комиссии по усилению роли гражданского общества в противодействие коррупции при Общественном совете по выявлению проблемных вопросов обеспечения тепловой энергией и износу сетей теплоснабжения в населенных пунктах Аккольского района.

      Докладчик: Болпанов Дулат Болатович – руководитель ИП Болпанов, председатель комиссии по усилению роли гражданского общества в противодействие коррупции при Общественном совете Аккольского района.
             3. Информация о качестве оказания государственных услуг в 1 квартале 2023 года
      Докладчик: Утюпова Асель Кайратовна – главный инспектор по анализу оказания госуслуг

СЛУШАЛИ:
1. По - первому вопросу Утверждение плана работы Общественного совета на 2023 год.

Мананбаева А.К.: Какие будут замечания, предложения у членов Общественного совета об утверждении плана на 2023 г

Общественного совета?
Кто за это предложение, прошу голосовать.

Кто против?

Кто воздержался?

Есть ли рекомендации?

         Утверждается единогласно
       Общественный совет Аккольского района заслушав и обсудив план работы ОС на 2023 год единогласно был утвержден.
2. По-второму вопросу повестки дня слово предоставляется : Болпанову Дулату Болатовичу– руководителю ИП Болпанов, председателю комиссии по усилению роли гражданского общества в противодействие коррупции при Общественном совете Аккольского района. Совместный выезд комиссии по усилению роли гражданского общества в противодействие коррупции при Общественном совете по выявлению проблемных вопросов обеспечения тепловой энергией и износу сетей теплоснабжения в населенных пунктах Аккольского района.
Вопросы:

Цой З.А.- В каких сельских округах планируется капитальный и текущий ремонт котельных и тепловых сетей?
Умербаев Б.Д.- Средства на приобретение твердого топлива  выделены  в полном объеме или нет?

Поступило предложение – Доклад Болпанова Д.Б.принять к сведению.

Общественный совет Аккольского района заслушав и обсудив доклад

Болпанова Д.Б.– руководителя ИП Болпанов, председателя комиссии по усилению роли гражданского общества в противодействие коррупции при Общественном совете Аккольского района. Совместный выезд комиссии по усилению роли гражданского общества в противодействие коррупции при Общественном совете по выявлению проблемных вопросов обеспечения тепловой энергией и износу сетей теплоснабжения в населенных пунктах Аккольского района.
РЕКОМЕНДУЕТ:
-акиму города и акимам сельских округов с первых дней взять на особый контроль капитальный ремонт котельных и тепловых сетей  школ района, больницы, ФАПов, находящихся на их территории;
-в июле-августе провести проверки о ходе ремонта тепловых сетей и котельных совместно с председателем комиссии Болпановым Д.Б. по усилению роли гражданского общества в противодействие коррупции при Общественном совете Аккольского района.
Кто за это предложение, прошу голосовать.

Кто против?

Кто воздержался?

Есть ли рекомендации?

         Утверждается единогласно
      3. По-третьему  вопросу повестки дня слово предоставляется Утюповой А.К. главному инспектору по анализу оказания государственных услуг ГУ «Аппарат акима Аккольского района»  Информация о качестве оказания государственных услуг в 1 квартале 2023 года  (прилагается).
Вопросы:

Калашникова Н.Г.- Какие вопросы поступают в отдел по оказанию госуслуг и кто обращается из населения?

Симчук В.Н.- Как подают удаленно заявления на ЭЦП?
Болпанов Д.Б.- Как информируют население, что у нас имеется отдел по государственным услугам в районном акимате?

Поступило предложение – Доклад Утюповой А.К. принять к сведению.

Общественный совет Аккольского района заслушав и обсудив доклад главного инспектора по анализу оказания государственных услуг ГУ "Аппарат акима Аккольского района" Утюповой  А.К. Информация о качестве оказания государственных услуг в 1 квартале 2023 года
РЕКОМЕНДУЕТ:
  -предусмотреть обновление компьютерной техники применяемой  при оказании государственных услуг;
-принимать меры по совершенствованию  качества предоставления государственных услуг
Кто за это предложение, прошу голосовать.

Кто против?

Кто воздержался?

Есть ли рекомендации?

         Утверждается единогласно
Мананбаева А.К.: вопросы повестки дня рассмотрены. Благодарю за участие в заседании.

Председатель

Общественного совета

Аккольского района                                                          А. Мананбаева
Секретарь
Общественного совета                                                         Г.Есова